
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ 
ЧЕДИ-Хел КОЖУУННУЦ 

Т0ЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

ШИИТПИР 
РЕШЕНИЕ 

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва 

от «14» апреля 2022 г. с. Хову-Аксы № 13/2022 

«О внесении изменений (дополнений) в реестр 
муниципального имущества муниципальной собственности 

Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва» 

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на 
основании Устава Чеди-Хольского кожууна, Хурал представителей Чеди-
Хольского кожууна 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменение (дополнение) в решение Хурала Представителей 
Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва от 24.09.2020 года № 31 «Об 
утверждении Реестра муниципального собственности (имущества) 
муниципального района «Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва»», согласно 
перечня. /Приложение №1/. 

2. Решение Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики 
Тыва от 30.11.2017 года № 57 «Об утверждении реестра муниципального 
имущества муниципальной собственности Чеди-Хольского кожууна 
Республики Тыва» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать данное решение в газете «Чеди-Хольский Вестник» и на 
официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Чеди-Хольского кожууна 
Республики Тыва - председатель 
Хурала представителей кожууйа s g | —" А.А. Ооржак 

I ' 
% V А 

Ч'^х '"•тпа-



Приложение №1 
Утверждено 

решением Хурала представителей 
Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва 

от «12» апреля 2022 года № 13/2022 

Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Наименование 
объекта 

недвижимости 

Адрес, местонахождение 
объекта Площадь 

объекта 
Кадастровый номер Основание владения объектом Балансовая 

стоимость 

1 Многоквартирный 
жилой дом (МКД) 

Республика Тыва, 
Чеди-Хольский район, 
с. Хову-Аксы, ул. Мира, 
д. 14/1 

945,7 кв.м. 17:15:0301014:1340 
Распоряжение Министерства 
земельных и имущественных 
отношений РТ от 02.03.2022 г. № 84-р 

19693973,7 

2 Многоквартирный 
жилой дом (МКД) 

Республика Тыва, 
Чеди-Хольский район, 
с. Хову-Аксы, ул. Мира, 
д. 32/1 

960,4 кв.м. 17:15:0301014:1362 
Распоряжение Министерства 
земельных и имущественных 
отношений РТ от 02.03.2022 г. № 85-р 

24852177,4 

3 Многоквартирный 
жилой дом (МКД) 

Республика Тыва, 
Чеди-Хольский район, 
с. Хову-Аксы, ул. Гагарина, 
Д. 1а 

1233,0 кв.м. 17:15:0301014:1313 
Распоряжение Министерства 
земельных и имущественных 
отношений РТ от 02.03.2022 г. № 86-р 

31597829,4 

4 Многоквартирный 
жилой дом (МКД) 

Республика Тыва, 
Чеди-Хольский район, с. 
Хову-Аксы, ул. Юбилейная, 
Д. 9 

1366,3 кв.м. 17:15:0301013:871 
Распоряжение Министерства 
земельных и имущественных 
отношений РТ от 28.02.2022 г. № 78-р 

46543612,5 

5 Многоквартирный 
жилой дом (МКД) 

Республика Тыва, 
Чеди-Хольский район, с. 
Хову-Аксы, ул. Юбилейная, 
Д .З 

1323,1 кв.м. 17:15:0301013:889 

Распоряжение Министерства 
земельных и имущественных 
отношений РТ от 04.04.2022 г. № 124-
Р 

28619133,06 

6 Служебное жилье 
(жилой дом) 

Республика Тыва, 
Чеди-Хольский район, с. 
Хову-Аксы, ул. Таежная, д. 
6а 

51,2 кв.м. 17:15:0301013:870 Технический план здания, 
сооружения, помещения от 23.12.2021 462862,85 


